
                

 

Raport Përmbledhës i Trajnimit Planifikimi dhe menaxhimi i 

projekteve (pilotim) 

 

Qëllimi i trajnimit: 

Trajnimi synoi që pjesëmarrësit të pajisen me njohuri dhe aftësi praktike për hartimin, 

planifikimin dhe menaxhimin e suksesshëm të projekteve, si dhe përgatitjen për aplikim të 

projekteve në kuadër të zhvillimit institucional dhe bashkëpunimeve kombëtare e 

ndërkombëtare. 

 

Përshkrimi i zhvillimit të trajnimit: 

Trajnimi u zhvillua përmes metodave interaktive, diskutimeve në grupe dhe zgjidhjes së rasteve 

konkrete. Pjesëmarrësit analizuan projektet në faza të ndryshme – nga identifikimi i problemit, 

përpilimi i qëllimeve, përgatitja e buxhetit dhe matrica logjike – deri te zbatimi dhe vlerësimi i 

tyre. Roli i punës në grupe ishte thelbësor në demonstrimin praktik të kompetencave të fituara 

gjatë trajnimit. 

 

Rezultatet e arritura: 

 Të kuptuarit e qartë i ciklit të plotë të një projekti. 

 Aftësi për të formuluar objektiva dhe për të ndërtuar struktura logjike të projektit. 

 Kompetencë për menaxhimin e zbatimit, monitorimit dhe vlerësimit të projekteve. 

 Rritje e kapaciteteve për të udhëhequr dhe për të bashkëpunuar në projekte të mëdha 

akademike dhe zhvillimore. 

 

 

 



Lista e pjesëmarrësve: 

1. Ylber Prekazi 

2. Albana Pasjaqa 

3. Valbonë Spahiu-Bajraliu 

4. Ersan Hamdiu 

5. Samir Jakupi 

6. Fitnete Martinaj 

7. Agron Hajdini 

8. Mentor Lecaj 

9. Ganimete Ismajli 

10. Niman Dreshaj 

11. Nakije Kida 

12. Fidan Qerimi 

13. Arbëresha Qerimi 

14. Fellanze Pula 

15. Dafina Zenuni 

16. Blend Bujari 

17. Naile Demiri 

18. Etleva Namligjiu 

19. Edita Mulliqi 

20. Arben Maliqi 

21. Blerim Sylejmani 

22. Fatmir Pireva 

23. Ylber Bajraktari 

24. Fehmi Hysenaj 

25. Arber Parduzi 



 


